Iesus autem iterum clamans voce magna: *L.* 23, 46. ‘Pater, in manus tuas
commendo spiritum meum,’ *J.* 19, 30. et inclinato capite *Mt.* 27, 50. emisit
spiritum. 58—61. *Hrab* zu *Mt.* 27, 51. Nulli dubium est quid significet
... magnitudo signorum, ut crucifixum scilicet dominum suum et caelum
et omnia terrena demonstrarent. *Gregor. hom. X.* Nimirum rationis ordo
poscebat ut... needum loquentem (Iesum) elementa muta praedicarent...
Tamen hunc quem deum omnia insensibilia elementa sensuerunt adhuc
infidelium Iudeorum corda deum esse minime cognoscunt et duriora saxis
... eum confiteri abnegant. 61—70. *Mt.* 27, 51. Et terra mota est et
petrae scissae sunt, et ecce velum templi scissum est in duas partes.
Hrab. zu *Mt.* 27, 51. Scinditur velum templi ut arca testamenti et omnia
legis sacramenta quae tegebantur apparent atque ad populum transeant
nationum. 70—74. *Mt.* 27, 52. Et monumenta aperta sunt, et multa
corpora sanctorum qui dormierant resurrexerunt. 74—82. *vgl. zu 5658 ff.*

uuord an thesaro uueroldi. Uuerod Iudeono 10
sauuun seldlic thing, ac uuas im iro slithi hugi
so farhardod an iro herten that thar io so helag ni
uuarth
5680 tecan gitogid that sia truodin (161^a) thiū bat
an thia Cristes craft, that hie cuning oþar all
thes uuerodes uuari. Suma sia thar mid iro uuordon
gispracun
thia thes hreuuues thar hvodian scoldun, 15
that that uuari te uuaren uualdandes suno
5685 godes gegnungs that thar an them galgon sualt,
barno that besta. Slogen an iro briost filo
uuopiandero uuibo: uuas im thiū uuunderquala
harm an iro herten endi iro herren doð
suitho an sorogon. Than uuas sido Iudeono
5690 that sia thia haftun man thuru thena helagan dag hangon 20
ni lietin
lengerun huila than im that lif scriði,
thiu seola besunki: slidmuoda mann
gengun im mid nithscipiuh nahor thar so [tuena sculdiga
scathon] beneglida stuodun
theobos tuena, tholodun bethia
5695 quala bi Criste: uuarun im quica noh than,
untthat sia thia grimmun Iudeo liudi
benon bebracon, that sia bethia samad 25
lif (161^b) farlietun, suohtun im licht oðer.
Sia ni thorftun drohtin Crist dodes bedian
5700 furthor mid enigon firinon: fundun ina gifaranan thuo iu:

77 thesaro,ldi, darüber uueroldi 83 hvodian, am d radiert
84 uualdandes 94 thieobos 98 farlietin 99 thorftun

82—86. *Mt.* 27, 54. Centurio autem et qui cum eo erant custodientes Iesum ... timuere valde dicentes: *L.* 23, 47. *Mc.* 15, 39. ‘Hic homo iustus est vere filius dei.’ 86—89. *L.* 23, 48. Et omnis turba ... *Mt.* 27, 55. et mulieres multae ... *L.* 23, 48 ... persecutientes pectora sua revertebantur. 89—98. *J.* 19, 31. Iudei ergo, quoniam parascheve erat, ut non remanerent in cruce corpora sabbato etc. 19, 32. Venerunt ergo milites, et primi quidem frerunt crura et alterius qui crucifixus est cum eo. 99—5703. *J.* 19, 33. Ad Iesum autem cum venissent, ut vide-